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Vi henvender os angående to vigtige emner:  
 
1. Creative City: Visionen om et nyt ”kunstkvarter” i København på Refshaleøen 
 
2. Ønsket om permanent bevilling samt øget tilskud på sigt 
 

1. Creative City 
 
Copenhagen Contemporary som hjerte i et nyt kunstkvarter på Refshaleøen 
 
Med den forestående byudvikling på Refshaleøen samt aftalen om en ny metrolinjeføring er det 
oplagt for CC at gøre jer opmærksomme på det enorme potentiale, der ligger i at gøre kunst og 
kreativitet til kernen i denne nye bydel. Til gavn for kvarteret beboere, København som by – og for 
de mange internationale turister, der i stigende grad vil strømme til byen. 
Med CC er det på under ti år lykkedes at skabe en markant institution for samtidskunst med bred 
lokal opbakning og international gennemslagskraft. Vi har de sidste par år efter coronatiden og 
med ny direktør forøget vores besøgstal fra omkring 40.000 til nu omkring 130.000 - fortsat med ca 
65 pct under 39 år. I 2024 var vi landets bedst besøgte institution for samtidskunst. Vi viser 
samtidskunstens verdensstjerner, og samarbejdet med Europas største museer som Tate Modern i 
London og Reina Sofia i Madrid. Samtidig formidler vi bredt med fokus på familieaktiviteter og 
skoler. CC er verdenskunst i gadehøjde. 
 
CC ønsker i fremtiden at bidrage endnu mere til København. På fremtidens Refshaleøen ønsker vi at 
medvirke til at skabe en attraktion i særklasse: Et nyt kreativt kunst-kvarter, hvor kunsten spiller en 
hovedrolle i hele bydelen, også i det offentlige rum, og med fritidstilbud i høj kvalitet for alle 
borgere; undervisning i kreativitet for børn, unge og voksne.  
 
CC ønsker - og har forudsætningerne for - for at være med til at udvikle et varigt kunstnerisk 
præget og levende center i det nye, intensive bycentrum, der er besluttet bygget i de næste 30 - 40 
år. Vi har vilje, viden, kompetencer til at række ud og præge det nye bysamfund, der skal udvikles, 
med kunst og kultur. Og vi tror vi med kommunens opbakning kan få de store fonde til at bakke op. 
 
Vi vil meget gerne invitere jer til et inspirationsmøde på Copenhagen Contemporary efter 
sommerferien, hvor vi kan fremlægge vores ideer til inspiration for de nye kvarter 
 
 



 

 

2. CCs økonomiske situation 
 
Ønske om permanent bevilling 
 
CC har virkelig godt fat. Vi ser nu CC som en veletableret kunstinstitution i København, der har 
behov for en mere solid finansiering og langsigtet planlægningshorisont for at kunne levere kunst 
og formidling i topklasse til offentligheden. Vi har ved årsskiftet iværksat en løbende fornyelse af 
bestyrelsen med vigtige, innovative personer fra kreative virksomheder i København.  
 
CCs akilleshæl er vores skrøbelige og usikre langtidsfinansiering af vores kerneaktivitet: 
samtidskunsten. At være et internationalt kunstcenter for de nye kunstformer, som interesserer og 
involverer et nyt museumspublikum, er vores DNA. Det fordrer en god finansiering, som vi har held 
med at få fra de mange danske fonde. På betingelse af den offentlige opbakning. 
 
Vi er taknemmelige for vores tilskud fra Københavns Kommune. Det er nødvendigt at fastholde, 
men fondene stiller løbende kritiske spørgsmål til vores svage økonomiske fundament. Og om vi får 
lov at blive i den attraktivt placerede bygning? På trods planlægger vi nu vores program i 2026, 27 
og 28 sammen med flere af de vigtigste kunstmuseer i Europa. Vores nuværende aktiviteter og 
kvalitetsniveau fordrer et samlet budget på ca. 45 mio.kr. årligt. Med en egenindtjening på 10 mio. 
kr. ser vores opnåede eksterne finansiering aktuelt således ud: 
 

 
 
Det er en meget usikker situation for os at planlægge ud fra. Med et budget på 45 mio. kr. er det 
bestyrelsens vurdering, at risikoen ved at planlægge med det eksisterende kvalitets- og 
aktivitetsniveau er for stor. Kommunens bevilling udløber i 2026. Statens i 2027, mens 
lejekontrakten med Refshaleselskabet nu er forlænget til 2029. 
 
For at skabe en større troværdighed og konsolidering af CCs økonomiske situation henvender vi os 
derfor med vores ønske om, at Københavns Kommune allerede nu forlænger vores bevilling med 
yderlige 4 år – eller endnu bedre: en permanent bevilling. Dette med henblik på en evt. samlet 
aftale med staten om en øget bevilling til CC, helst i forbindelse med en ny, langvarig lejeaftale eller 
køb af vores eksisterende bygning, hvis det bliver muligt. 
 
Vi håber på kommunens opbakning til dette vigtige emne. Med de kommende budget-
forhandlinger for øje er vores budskab: Jo mere økonomisk sikkerhed for CC, jo bedre. 
 
Med venlig hilsen 
 
Marie Laurberg, Direktør   Erik Jacobsen, Bestyrelsesformand 

2025 2026 2027 2028
Ekstern finansiering 31.689.286 15.850.000 9.380.000 0


